
Motion till riksdagen 

1989/90:Jo256 
av Åsa Domeij m.fl. (mp) 
Getnäringen 

Om rättvisare norrlandsstöd för getproduktion 

Getnäringen bidrar till en levande landsbygd och innebär att det går att för

sörja sig på animalieproduktion även på små gårdar som inte har så stor areal 

åkermark. Anledningen till detta är att produkterna förädlas långt på den 

enskilda gården och ofta säljs utan många fördyrande mellanled. 

Inom miljöpartiet de gröna vill vi verka för en utveckling av den småska

liga livsmedelsförädlingen och vill därför ge getnäringen större möjligheter 

att utvecklas eftersom den kan sprida ideer till andra typer av småskalig livs

medelsförädling. 

Getnäringen har fått kämpa i tuff konkurrens med komjölksproduktionen 

som varit subventionerad sedan länge. Dessutom är norrlandsstödet som ut

går till både komjölksproducenter och getmjölksproducenter orättvist utfor

mat. Detta beror på att det saknades ett bra underlag för att beräkna norr

landsstödets storlek när getstödet infördes. Sedan dess har det bara scha

blonmässigt räknats upp i samma procentuella takt som mjölkstödet. 

Idag finns bättre underlag för att beräkna stödnivå n. Det har visat sig att 

arealåtgången för en mjölkget är 0.3 ha i genomsnitt medan arealåtgången 

per mjölkko är 1.65 ha. Det går alltså åt 5.5 gånger mer areal till en mjölkko 

än till en get. Om norrlandsstödet betalades ut proportionellt mot arealåt

gången skulle getstödet behöva justeras upp i förhållande till kostödet. Vi 

tycker att det verkar rättvist att beräkna de relativa stödnivåerna efter areal

åtgången. 

Den föreslagna uppjusteringen av norrlandsstödet innebär naturligtvis 

bara en förbättring för getproducenterna inom norrlandsstödets område. 

Men nästan hela Sveriges produktion av getost finns i Norrland. vilket gör 

att det skulle innebära en väsentlig förbättring för getnäringen i landet. 
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Hemställan 

Med h�invisning till det anförda hemstiills 

att riksdagen hos regeringen begär att jordhruksniimnden får i upp

drag att se över getstödet i enlighet med vad som anförts i motionen. 

Stoekholm den 25 januari 1990 

Ås a Domeij (m p) 

Inger Schörling (mp) Roy Duosson (mp) 

Eva Coes (mp) 

fiOt•b 99764. Stockholm t 990 

Mot. 1989/90 

Jo256 
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